
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 27 ze dne 2. 3. 2021 

č.j.:  OUR/31/2021                                                                                                   sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:05 hod 

Konec jednání: 19:25 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Miloš Exnar, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Věra Voslařová,  

                Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová.   

               

Omluveni: Vladimír Fišar 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar, Ing. Věra Voslařová 

 

3. Program:  

1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Výběr projektanta Kanalizace a ČOV 

5. Smlouvy o dílo – projekt Kanalizace a ČOV 

6. Smlouva Marius Pedersen 

7. Smlouvy o dotaci organizacím v obci 

8. Výběr zhotovitele – oprava komunikace Jílák 

9. Výběr zhotovitele – topení škola 

10. Převod majetku do ZŠ a MŠ Rasošky 

11. Městská policie – informace 

12. Územní plán  

13. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné, zhodnotil, že je přítomno 6 

zastupitelů, Vladimír Fišar se omluvil, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 

jednání a ten byl schválen. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé 

Ing. Pavel Pouznar a Ing. Věra Voslařová. Schváleno.  

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

4. Výběr projektanta Kanalizace a ČOV.  Starosta obce informoval, že se do výběrového řízení 

přihlásilo devět uchazečů, 5 jich bylo vyloučeno pro nesplnění podmínek zadání. Hodnoceny byly 4 

nabídky a vítězem se stala firma Ing. Vladislav Kališ z Horního Jelení s nejnižší cenou 1,409.287 Kč 

vč. DPH. Schváleno.   

5. Smlouva o dílo – Ing. Vladislav Kališ. Smlouva o dílo byla součástí nabídky vítěze ve výběrovém 

řízení na projektanta Kanalizace a ČOV Rasošky. Ing. Martina Krystová navrhla změny v bodech 



9.3 a 9.4 a doplnila body 9.5 a 9.6. ohledně „vyšší moci“.  Vítěz byl s návrhem Ing. Krystové 

seznámen před konáním zastupitelstva a neměl námitek. Upravená smlouva byla schválena.    

 6. Smlouva Marius Pedersen a.s.. Obec Rasošky obdržela návrh smlouvy o dohodě výběru poplatků 

za poskytování služby – svoz odpadu a o evidenci o třídění a shromažďování odpadů, kterou za obec 

bude firma vykazovat. Obnovit smlouvu je potřeba z důvodu změny legislativy. Smlouva byla 

schválena.  

7. Schválení smluv o poskytnutí dotací organizacím v obci. Starosta obce informoval, že výše 

poskytnuté dotace byla schválena při schvalování rozpočtu obce na rok 2021, podmínky pro plnění 

smlouvy jsou každoročně stejné. V letošním roce přibyla veřejnoprávní smlouva se ZO Zahrádkářů 

Rasošky. Předložené smlouvy byly schváleny, podrobně jsou uvedeny v usnesení.  

8. Výběr zhotovitele opravy komunikace Jílák. Osloveni byli tři uchazeči, cenovou nabídku předložili 

pouze DM-ReVa s.r.o. Rasošky s cenou 652.190 Kč vč. DPH a STRABAG a.s. dopravní stavitelství, 

Hradec Králové s cenou 706.226,79 Kč vč. DPH. Schválen byl zhotovitel DM-ReVa s.r.o. Rasošky 

s cenou 652.190 Kč vč. DPH. Smlouva o dílo bude předložena příště. 

9. Výběr zhotovitele opravy topení ve škole. Osloveni byli tři uchazeči: Pavel Bláha Smiřice, Václav 

Bartoš Vlkov a H+K Invest, s.r.o. Hradec Králové. Obec obdržela cenovou nabídku pouze od firmy 

Pavel Bláha, Smiřice s cenou 307.142,83 Kč vč. DPH. Ostatní se omluvili, že jsou vytíženi jiným 

zakázkami. Firma Pavel Bláha-voda, topení, plyn byla schválen. Smlouva o dílo bude předložena 

příště. 

10. Převod svěřeného majetku do ZŠ a MŠ Rasošky. Starosta obce informoval, že v loňském roce 

provedl katastrální úřad revizi pozemků v katastru obce a došlo ke sloučení některých pozemků. 

Týká se to i školní zahrady, kdy část má v evidenci obec a část škola. Z důvodu takového sloučení 

obec převádí škole 574 m2. V roce 2015 bylo provedeno zateplení školy a změna ve vytápění školy. 

Obec na tuto akci získala dotaci, jejíž podmínkou bylo, že se pět let nesmí s majetkem nijak nakládat. 

Podmíněná doba již skončila, proto se Zateplení školy převádí do účetnictví školy. Převod byl 

schválen. 

11. Městská policie – informace. Starosta obce informoval o jednání se starostou Města Jaroměře. Ten 

mu sdělil, že návrh obce Rasošky uzavřít veřejnoprávní smlouvu pouze na odchyt volně pobíhajících 

psů již neuzavírají. Ing. Pavel Pouznar navrhuje se smlouvou počkat až se vyřeší úsekové měření 

v obci.  

12. Územní plán obce. Ing. Pavel Pouznar informoval, že v minulosti bylo podáno 22 žádostí na změnu 

územního plánu. V době od lednového zastupitelstva, kdy byl schválen návrh zadání územního plánu 

přišly ještě 4 žádosti majitelů pozemků na zapracování změny. Jednotlivé žádosti byly zastupitelům 

popsány společně s vyjádřením stavebního odboru MěÚ Jaroměř. O schválení jednotlivých žádostí 

bylo hlasováno. Dále bylo hlasováno o Návrhu zadání územního plánu, který je již v definitivní 

podobě, tj. po zapracování připomínek dotčených orgánů.  

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby pro p.č. 

1592/67 č. IV-12-2021613/VB/04. Starosta obce informoval, že se jedná o lokalitu v nové ulici za 

školou. Smlouva byla schválena.  

14. Rozpočtové opatření č. 1/21. Starosta obce informoval, že obec obdržela příjem z pokuty od OŽP. 

Podrobnější informace celní úřad neposkytuje. Zastupitelé vzali rozpočtové opatření na vědomí.  

15. Starosta obce informoval, že obec obdržela od Královéhradeckého kraje prostřednictvím 

Městského úřadu v Jaroměři respirátory FFP2 a tímto chce poděkovat SDH Rasošky za jejich 

roznesení občanům Rasošek a Dolního Plesu starších 18 let. 

16. Starosta obce informoval, že příští zasedání zastupitelstva je naplánováno na 4. dubna od 18:00 

hod. Pracovní schůzka se uskuteční až po posouzení důležitosti bodů jednání.   

17. DISKUZE:  

a) Předsedkyně finančního výboru Ing. Věra Voslařová informovala o proběhlé kontrole v ZŠ a MŠ 

Rasošky, která byla zahájena 15.12.2020 a probíhala převážně korespondenčně. Z diskuze vyplynul 

požadavek písemně vyzvat paní ředitelku k větší součinnosti při probíhajících kontrolách. 

Zastupitelstvo vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 



b) Předseda kontrolního výboru Ing. Bc. Luboš Rejl informoval, že výbor v ZŠ a MŠ kontrolu ještě 

provádí a požádal zastupitele o pověření k provedení anonymní ankety pro rodiče ZŠ Rasošky 

s cílem zjištění spokojenosti a efektivity školy. Na závěr diskuze Ing. Bc. Rejl přednesl návrh 

usnesení o pověření, a to bylo schváleno. Metodika ankety bude zastupitelům předložena příště.  

c) Ing. Věra Voslařová přednesla plán kontrol finančního výboru pro rok 2021 a ten byl schválen. 

   

Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval přítomným za účast, popřál jim hlavně zdraví 

v této epidemické době a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Usnesení č. 27 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 2. 3. 2021 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

 

1. Program jednání: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

       

2. Zapisovatele i ověřovatelé: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Výběr zhotovitele „Projektová dokumentace pro stavbu – Kanalizace a ČOV Rasošky“ firmu 

Ing. Vladislav Kališ z Horního Jelení: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Smlouvu o dílo s cenou 1,409.287 Kč vč. DPH se zhotovitelem Ing. Vladislav Kališ, Horní 

Jelení: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Smlouvu s firmou Marius Pedersen a.s. o evidenci a výběru poplatků:  

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2021: 

Smlouva č. 1/21   MS Paseky Rasošky -20.000 Kč       Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Smlouva č. 2/21   TJ Rasošky - 135.000 Kč                  Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Smlouva č. 3/21   Jaromír Tázler - 5.000 Kč                 Pro: 5, Proti: 1, Voslařová 

Smlouva č. 4/21    SDH Rasošky  -  71.000 Kč             Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Smlouva č. 5/21    Martin Rund-m.kopaná 6.000 Kč    Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Smlouva č. 6/21   ZO Zahrádkářů – 54.000 Kč             Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   
 

7. Výběr zhotovitele – oprava komunikace Jílák- firma DM-ReVa s.r.o. Rasošky 

       Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0   

 

8. Výběr zhotovitele – renovace topení ve škole-firmu Pavel Bláha, Smiřice: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

9. Převod svěřeného majetku ZŠ a MŠ Rasošky (pozemek, zateplení školy): 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0  

 

10. Žádosti o změnu územního plánu obce:   přesné znění  

Č. 23 Milan Panenka               Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Č. 24 Jaromír Tázler                Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Č. 25 Pavla Házová                 Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0  

Č. 26 Jaromír Tázler                Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0      

 

11. Návrh zadání územního plánu: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

12. Pověření kontrolního výboru k provedení anonymní ankety pro rodiče ZŠ Rasošky s cílem 

zjištění spokojenosti a efektivity školy: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0  

 

13. Plán kontroly finančního výboru pro rok 2021: 

        Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 



 

 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření č. 1/21 

2. Zprávu finančního výboru z kontroly v ZŠ a MŠ Rasošky 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar           ………................................ 

 

                      Ing. Věra Voslařová          ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 4. 3. 2021                        

 

Marie Kučerová ..............................  

 


